



SPAFID
CONNECT

Informazione Regolamentata n. 30016-1-2022	Data/Ora Ricezione 11 Febbraio 2022 13:03:02	---
--	--	-----

Societa' : CASSA DI RISPARMIO DI FOSSANO

Identificativo : 157346

Informazione

Regolamentata

Nome utilizzatore : CARIFOSSN01 - Francesco Giaccardi

Tipologia : 1.1

Data/Ora Ricezione : 11 Febbraio 2022 13:03:02

Data/Ora Inizio : 11 Febbraio 2022 13:03:03

Diffusione presunta

Oggetto : Bilancio 2021

Testo del comunicato

Approvati i primi dati relativi al bilancio 2021 della Cassa di Risparmio di Fossano SpA. Comunicato in allegato.



BILANCIO 2021

Il Consiglio di Amministrazione della Cassa di Risparmio di Fossano SpA, nella seduta di febbraio, ha approvato i primi dati relativi al bilancio 2021.

Questi i principali dati (importi in migliaia di euro):

	31/12/20	31/12/21	% su 2020
- raccolta diretta	1.678.035	1.811.404	+7,95
- raccolta indiretta	662.842	714.488	+7,79
- impieghi *	1.002.383	1.105.843	+10,32
di cui sofferenze	10.743	8.483	-21,04
- rapporto soff./impieghi	1,07%	0,77%	-28,04
- utile netto	7.759	9.333	+20,28
- patrimonio	135.818	140.655	+3,56

(*) il dato del 2021 comprende depositi postali per €80.000 migliaia. Gli impieghi alla clientela ammontano pertanto a €1.025.843 migliaia. La variazione percentuale risulta pari a + 2,34%.

Nonostante il perdurare della difficile situazione economica globale legata alla pandemia da Covid-19, l'utile in significativa crescita consente di irrobustire ulteriormente il patrimonio e, al contempo, di investire maggiormente nello sviluppo e nella crescita della banca.

Per quanto riguarda gli indicatori patrimoniali, il Tier1 è pari all'11,91% (contro un valore minimo OCR di 6,30%), mentre il Total Capital Ratio è pari al 16,07% (valore minimo OCR 8,45%).

Vengono di seguito riportati gli schemi di stato patrimoniale e conto economico.




STATO PATRIMONIALE

Voci dell'attivo	31/12/2021	31/12/2020
10. Cassa e disponibilità liquide	11.960.924	12.431.642
20. Attività finanziarie valutate al <i>fair value</i> con impatto a conto economico	865.290	950.856
a) Attività finanziarie detenute per la negoziazione	12.208	15.155
b) Attività finanziarie designate al <i>fair value</i>		
c) Altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al <i>fair value</i>	853.082	935.701
30. Attività finanziarie valutate al <i>fair value</i> con impatto sulla redditività complessiva	19.443.166	34.392.506
40. Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	2.362.004.845	2.163.313.356
a) crediti verso banche	529.235.312	473.794.667
b) crediti verso clientela	1.832.769.533	1.689.518.689
80. Attività materiali	23.040.422	22.956.221
90. Attività immateriali di cui	14.803	6.579
- avviamento		
100. Attività fiscali	10.013.392	12.209.818
a) correnti		
b) anticipate	10.013.392	12.209.818
120. Altre attività	22.038.240	32.648.195
Totale dell'attivo	2.449.381.082	2.278.909.173



Voci del passivo e del patrimonio netto	31/12/2021	31/12/2020
10. Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato	2.250.097.747	2.084.740.434
a) debiti verso banche	438.693.463	406.705.264
b) debiti verso clientela	1.588.157.678	1.480.898.894
c) titoli in circolazione	223.246.606	197.136.276
20. Passività finanziarie di negoziazione		1.967
60. Passività fiscali	687.269	1.598.248
a) correnti	368.218	1.261.275
b) differite	319.051	336.973
80. Altre passività	41.928.217	39.374.321
90. Trattamento di fine rapporto del personale	2.840.045	3.277.977
100. Fondi per rischi ed oneri	3.839.950	6.338.636
a) impegni e garanzie rilasciate	708.939	2.045.466
b) quiescenza ed obblighi simili	857.964	945.867
c) altri fondi per rischi ed oneri	2.273.047	3.347.303
110. Riserve da valutazione	11.848.202	11.770.493
140. Riserve	97.607.097	92.847.946
160. Capitale	31.200.000	31.200.000
180. Utile (perdita) d'esercizio (+/-)	9.332.555	7.759.151
Totale del passivo e del patrimonio netto	2.449.381.082	2.278.909.173





CONTO ECONOMICO

Voci	31/12/2021	31/12/2020
10. Interessi attivi e proventi assimilati	41.832.704	40.189.877
11. di cui interessi attivi calcolati con il metodo dell'interesse effettivo	41.799.472	40.189.189
20. Interessi passivi e oneri assimilati	(6.081.306)	(6.072.016)
30. Margine di interesse	35.751.398	34.117.861
40. Commissioni attive	12.504.371	11.864.362
50. Commissioni passive	(535.296)	(471.320)
60. Commissioni nette	11.969.075	11.393.042
70. Dividendi e proventi simili	872.105	879.033
80. Risultato netto dell'attività di negoziazione	5.010	4.490
100. Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	1.116	(80.636)
a) attività valutate al costo ammortizzato		(131.080)
b) attività finanziarie valutate al <i>fair value</i> con impatto sulla redditività complessiva	1.116	50.442
c) passività finanziarie		2
110. Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al <i>fair value</i> con impatto a Conto Economico	14.430	33.638
a) attività e passività finanziarie designate al <i>fair value</i>		
b) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al <i>fair value</i>	14.430	33.638
120. Margine di intermediazione	48.613.134	46.347.428
130. Rettifiche/riprese di valore nette per rischio di credito di:	(13.898.925)	(11.930.603)
a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	(13.841.192)	(12.070.635)
b) attività finanziarie valutate al <i>fair value</i> con impatto sulla redditività complessiva	(57.733)	140.032
140. Utili/perdite da modifiche contrattuali senza cancellazioni	13.306	(39.916)
150. Risultato netto della gestione finanziaria	34.727.515	34.376.909
160. Spese amministrative:	(26.836.645)	(25.076.534)
a) spese per il personale	(12.966.851)	(12.744.825)
b) altre spese amministrative	(13.869.794)	(12.331.709)
170. Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	2.529.742	(1.298.326)
a) impegni e garanzie rilasciate	1.336.528	(1.471.232)
b) altri accantonamenti netti	1.193.214	172.906
180. Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(736.862)	(744.052)
190. Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(6.909)	(7.265)
200. Altri oneri/proventi di gestione	4.986.879	5.142.905
210. Costi operativi	(20.063.795)	(21.983.272)
220. Risultato netto della valutazione al <i>fair value</i> delle attività materiali e immateriali		
250. Utili (perdite) da cessioni di investimenti		
260. Utile (perdita) dell'operatività corrente al lordo delle imposte	14.663.720	12.393.637
270. Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(5.331.165)	(4.634.486)
280. Utile (perdita) dell'operatività corrente al netto delle imposte	9.332.555	7.759.151
300. Utile (perdita) d'esercizio	9.332.555	7.759.151



Fine Comunicato n.30016-1

Numero di Pagine: 6